
ADMINISTRACION DE LA GESTION INSTITUCIONAL01 00 000 001

 510000 EGRESOS EN PERSONAL

0.00631,612.14631,612.14119,470.40119,470.40119,470.400.00751,082.54-10,872.46761,955.00510105 Remuneraciones Unificadas 15.91

0.0029,450.0029,450.005,890.005,890.005,890.000.0035,340.0058.0035,282.00510106 Salarios Unificados 16.67

0.0019,030.0019,030.003,806.003,806.003,806.000.0022,836.000.0022,836.00510108 Remuneracion Mensual Unificada de 
Docentes del Magisterio y Docentes e 
Investigadores Universitarios

16.67

0.00217,472.85217,472.8513,614.8213,614.8213,614.820.00231,087.67-934.33232,022.00510203 Decimo Tercer Sueldo 5.89

0.0068,737.1568,737.154,073.684,073.684,073.680.0072,810.83-14,593.1787,404.00510204 Decimo Cuarto Sueldo 5.59

0.00597.00597.0093.0093.0093.000.00690.0056.00634.00510304 Compensacion por Transporte 13.48

0.004,776.004,776.00744.00744.00744.000.005,520.00255.005,265.00510306 Alimentacion 13.48

0.00385.40385.4065.8065.8065.800.00451.2019.20432.00510401 Por Cargas Familiares 14.58

0.00529.05529.0595.1995.1995.190.00624.24194.24430.00510408 Subsidio de Antiguedad 15.25

0.003,000.003,000.000.000.000.000.003,000.003,000.000.00510509 Horas Extraordinarias y Suplementarias 0.00

0.001,614,069.601,614,069.60318,482.40318,482.40318,482.400.001,932,552.00103,692.001,828,860.00510510 Servicios Personales por Contrato 16.48

0.007,000.007,000.000.000.000.000.007,000.00-29,591.0036,591.00510512 Subrogacion 0.00

0.00225,156.55225,156.5543,326.5743,326.5743,326.570.00268,483.121,301.12267,182.00510601 Aporte Patronal 16.14

0.00197,360.90197,360.9033,634.7333,634.7333,634.730.00230,995.6335,460.63195,535.00510602 Fondo de Reserva 14.56

0.003,096.433,096.430.000.000.000.003,096.433,096.430.00510707 Compensacion por Vacaciones no 
Gozadas por Cesacion de Funciones 

0.00

3,022,273.07 3,022,273.07 0.003,474,428.00 543,296.59 543,296.5991,141.66 543,296.593,565,569.66 0.00
TOTAL   510000  EGRESOS EN PERSONAL

15.24

 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

0.00642.02642.0257.9857.9857.98642.02700.00-129,869.00130,569.00530101 Agua Potable 8.28

0.00284.88284.8815.1215.1215.12284.88300.00-1,160.001,460.00530104 Energia Electrica 5.04

0.0056,268.7056,268.705,080.705,080.705,080.7056,267.7061,349.40-10,264.6071,614.00530105 Telecomunicaciones 8.28
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0.0030.0030.000.000.000.0030.0030.0030.000.00530106 Servicio de Correo 0.00

2,530.007,138.867,138.860.002,530.002,530.00100.009,668.869,663.865.00530204 Edicion Impresion Reproduccion 
Publicaciones Suscripciones 
Fotocopiado Traduccion Empastado 
Enmarcacion Serigrafia Fotografia 
Carnetizacion Filmacion e Imagenes 
Satelitales

26.17

0.005,633.185,633.180.000.000.000.005,633.185,633.180.00530205 Espectaculos Culturales y Sociales 0.00

2,234.2811,171.4011,171.400.002,234.282,234.2811,171.4013,405.681,571.6811,834.00530209 Servicios de Aseo Lavado de 
Vestimenta de Trabajo Fumigacion 
Desinfeccion Limpieza de Instalaciones 
manejo de desechos contaminados 
recuperacion y clasificacion de 
materiales reciclables

16.67

0.0010,602.0010,602.00558.00558.00558.000.0011,160.0011,160.000.00530210 Servicio de Guarderia 5.00

0.00600.00600.000.000.000.00235.20600.00330.00270.00530246 Servicios de Identificacion Marcacion 
Autentificacion Rastreo Monitoreo 
Seguimiento y o Trazabilidad

0.00

0.004,849.994,849.99150.01150.01150.011,349.995,000.00-5,293.0010,293.00530255 Combustibles 3.00

0.0017,820.0016,136.000.000.001,684.0016,136.0017,820.003,216.0014,604.00530301 Pasajes al Interior 0.00

0.0014,500.0014,500.000.000.000.0014,500.0014,500.004,619.009,881.00530302 Pasajes al Exterior 0.00

0.0025,027.7425,027.742,972.262,972.262,972.2625,027.7428,000.00-26,879.0054,879.00530303 Viaticos y Subsistencias en el Interior 10.62

0.0012,000.0012,000.000.000.000.0012,000.0012,000.001,009.0010,991.00530304 Viaticos y Subsistencias en el Exterior 0.00

0.00300.00300.000.000.000.00100.00300.00-5,700.006,000.00530402 Edificios Locales Residencias y 
Cableado Estructurado (Instalacion 
Mantenimiento y Reparacion)

0.00

0.00100.00100.000.000.000.00100.00100.00100.000.00530403 Mobiliarios (Instalacion Mantenimiento y 
Reparacion)

0.00

0.000.000.000.000.000.000.000.00-162.00162.00530404 Maquinarias y Equipos (Instalacion 
Mantenimiento y Reparacion)

0.00

0.008,000.008,000.000.000.000.008,000.008,000.001,794.006,206.00530405 Vehiculos (Servicio para Mantenimiento 
y Reparacion)

0.00

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00530601 Consultoria Asesoria e Investigacion 
Especializada

0.00
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0.006,060.006,060.000.000.000.000.006,060.006,060.000.00530606 Honorarios por Contratos Civiles de 
Servicios

0.00

0.003,100.003,100.000.000.000.000.003,100.002,123.00977.00530612 Capacitacion a Servidores Publicos 0.00

0.0021,644.2721,644.2719,903.5219,903.5219,903.520.0041,547.7940,067.791,480.00530702 Arrendamiento y Licencias de Uso de 
Paquetes Informaticos

47.91

0.007,265.687,265.680.000.000.000.007,265.681,510.685,755.00530704 Mantenimiento y Reparacion de 
Equipos y Sistemas Informaticos

0.00

0.00100.00100.000.000.000.00100.00100.00-88.00188.00530801 Alimentos y Bebidas 0.00

0.001,000.001,000.000.000.000.000.001,000.00155.00845.00530802 Vestuario Lenceria Prendas de 
Proteccion Insumos y Accesorios para 
uniformes del personal de Proteccion 
Vigilancia y Seguridad

0.00

0.003,500.003,500.000.000.000.003,500.003,500.001,358.002,142.00530803 Lubricantes 0.00

0.002,600.002,600.000.000.000.00100.002,600.00-1,909.004,509.00530804 Materiales de Oficina 0.00

0.001,000.001,000.000.000.000.000.001,000.00-2,000.003,000.00530805 Materiales de Aseo 0.00

0.007,500.007,500.000.000.000.000.007,500.002,294.005,206.00530807 Materiales de Impresion Fotografia 
Reproduccion y Publicaciones

0.00

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00530812 Materiales Didacticos 0.00

0.0013,792.0013,792.000.000.000.0011,100.0013,792.00-3,551.0017,343.00530813 Repuestos y Accesorios 0.00

0.0080.0080.000.000.000.0080.0080.0080.000.00530820 Menaje y Accesorios Descartables 0.00

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00530824 Insumos Bienes y Materiales para 
Produccion de Programas de Radio 
Television Eventos Culturales Artisticos 
y Entretenimiento en General

0.00

0.00308.00308.000.000.000.000.00308.000.00308.00531403 Mobiliario 0.00

0.009,164.399,164.390.000.000.000.009,164.399,164.390.00531404 Maquinarias y Equipos 0.00

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00531406 Herramientas y Equipos Menores 0.00

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00531407 Equipos Sistemas y Paquetes 
Informaticos

0.00
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250,399.11 252,083.11 4,764.28370,521.00 35,185.87 33,501.87-84,936.02 28,737.59285,584.98 160,824.93
TOTAL   530000  BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

11.73

 570000 OTROS EGRESOS CORRIENTES

0.00837.00837.00413.00413.00413.00837.001,250.00-3,123.004,373.00570102 Tasas Generales Impuestos 
Contribuciones Permisos Licencias y 
Patentes

33.04

0.007,600.007,600.000.000.000.000.007,600.00-951.308,551.30570201 Seguros 0.00

0.00400.00400.000.000.000.00100.00400.00400.000.00570206 Costas Judiciales Tramites Notariales 
Legalizacion de Documentos y Arreglos 
Extrajudiciales

0.00

8,837.00 8,837.00 0.0012,924.30 413.00 413.00-3,674.30 413.009,250.00 937.00
TOTAL   570000  OTROS EGRESOS CORRIENTES

4.46

 840000 EGRESOS DE CAPITAL

0.0035,713.3935,713.390.000.000.0029,990.0035,713.3935,713.390.00840105 Vehiculos 0.00

0.00135.00135.000.000.000.000.00135.00135.000.00840106 Herramientas 0.00

0.001,725.001,725.000.000.000.000.001,725.001,725.000.00840107 Equipos Sistemas y Paquetes 
Informaticos

0.00

37,573.39 37,573.39 0.000.00 0.00 0.0037,573.39 0.0037,573.39 29,990.00
TOTAL   840000  EGRESOS DE CAPITAL

0.00

 990000 OTROS PASIVOS

0.0012,560.7012,560.705,584.335,584.335,584.330.0018,145.0318,145.030.00990101 Obligaciones de Ejercicios Anteriores 
por Egresos de Personal

30.78

12,560.70 12,560.70 0.000.00 5,584.33 5,584.3318,145.03 5,584.3318,145.03 0.00
TOTAL   990000  OTROS PASIVOS

30.78

TOTAL  
3,857,873.30 58,249.76 3,916,123.06 584,479.79 582,795.79 578,031.51 3,331,643.27 3,333,327.27 4,764.28191,751.93

01 00 000 001  ADMINISTRACION DE LA GESTION 
INSTITUCIONAL 14.88
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EDUCACION INTERCULTURAL BILINGUE INFANTIL COMUNITARIA Y BASICA55 00 000 001

 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

0.0035,000.0035,000.000.000.000.000.0035,000.0034,991.009.00530204 Edicion Impresion Reproduccion 
Publicaciones Suscripciones 
Fotocopiado Traduccion Empastado 
Enmarcacion Serigrafia Fotografia 
Carnetizacion Filmacion e Imagenes 
Satelitales

0.00

0.00520,258.00520,258.002,424.002,424.002,424.00357,996.00522,682.00394,977.00127,705.00530606 Honorarios por Contratos Civiles de 
Servicios

0.46

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00530812 Materiales Didacticos 0.00

0.0070,895.420.000.000.0070,895.420.0070,895.42-340,331.58411,227.00531403 Mobiliario 0.00

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00531404 Maquinarias y Equipos 0.00

555,258.00 626,153.42 0.00538,941.00 73,319.42 2,424.0089,636.42 2,424.00628,577.42 357,996.00
TOTAL   530000  BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

0.39

 570000 OTROS EGRESOS CORRIENTES

0.000.000.00264.00264.00264.000.00264.00-252.00516.00570102 Tasas Generales Impuestos 
Contribuciones Permisos Licencias y 
Patentes

100.00

0.00 0.00 0.00516.00 264.00 264.00-252.00 264.00264.00 0.00
TOTAL   570000  OTROS EGRESOS CORRIENTES

100.00

TOTAL  
539,457.00 89,384.42 628,841.42 73,583.42 2,688.00 2,688.00 555,258.00 626,153.42 0.00357,996.00

55 00 000 001  EDUCACION INTERCULTURAL BILINGUE 
INFANTIL COMUNITARIA Y BASICA 0.43
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EDUCACION INTERCULTURAL BILINGUE DE BACHILLERATO55 00 000 002

 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

0.0060,000.0060,000.000.000.000.000.0060,000.0060,000.000.00530601 Consultoria Asesoria e Investigacion 
Especializada

0.00

2,424.00162,408.00162,408.000.002,424.002,424.00147,864.00164,832.00115,532.0049,300.00530606 Honorarios por Contratos Civiles de 
Servicios

1.47

0.000.000.000.000.000.000.000.00-107.00107.00530702 Arrendamiento y Licencias de Uso de 
Paquetes Informaticos

0.00

0.000.000.000.000.000.000.000.00-438,220.00438,220.00531403 Mobiliario 0.00

0.0057,744.8257,744.820.000.000.000.0057,744.8257,744.820.00531404 Maquinarias y Equipos 0.00

280,152.82 280,152.82 2,424.00487,627.00 2,424.00 2,424.00-205,050.18 0.00282,576.82 147,864.00
TOTAL   530000  BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

0.86

TOTAL  
487,627.00 -205,050.18 282,576.82 2,424.00 2,424.00 0.00 280,152.82 280,152.82 2,424.00147,864.00

55 00 000 002  EDUCACION INTERCULTURAL BILINGUE DE 
BACHILLERATO 0.86
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COORDINACION DE EDUCACION SUPERIOR INTERCULTURAL BILINGUE55 00 000 003

 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

2,424.0036,360.0036,360.000.002,424.002,424.0036,360.0038,784.006,211.0032,573.00530606 Honorarios por Contratos Civiles de 
Servicios

6.25

36,360.00 36,360.00 2,424.0032,573.00 2,424.00 2,424.006,211.00 0.0038,784.00 36,360.00
TOTAL   530000  BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

6.25

TOTAL  
32,573.00 6,211.00 38,784.00 2,424.00 2,424.00 0.00 36,360.00 36,360.00 2,424.0036,360.00

55 00 000 003  COORDINACION DE EDUCACION SUPERIOR 
INTERCULTURAL BILINGUE 6.25
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ACADEMICA E INVESTIGACION DE EDUCACION INTERCULTURAL BILINGUE56 00 000 001

 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

0.0044,000.0044,000.000.000.000.000.0044,000.0043,976.0024.00530204 Edicion Impresion Reproduccion 
Publicaciones Suscripciones 
Fotocopiado Traduccion Empastado 
Enmarcacion Serigrafia Fotografia 
Carnetizacion Filmacion e Imagenes 
Satelitales

0.00

0.00131.00131.000.000.000.000.00131.00131.000.00530601 Consultoria Asesoria e Investigacion 
Especializada

0.00

3,636.0022,204.0022,204.000.003,636.003,636.0020,604.0025,840.007,353.0018,487.00530606 Honorarios por Contratos Civiles de 
Servicios

14.07

0.001.001.000.000.000.000.001.001.000.00530824 Insumos Bienes y Materiales para 
Produccion de Programas de Radio 
Television Eventos Culturales Artisticos 
y Entretenimiento en General

0.00

66,336.00 66,336.00 3,636.0018,511.00 3,636.00 3,636.0051,461.00 0.0069,972.00 20,604.00
TOTAL   530000  BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

5.20

 570000 OTROS EGRESOS CORRIENTES

0.00172.00172.0088.0088.0088.0012.00260.00-256.00516.00570102 Tasas Generales Impuestos 
Contribuciones Permisos Licencias y 
Patentes

33.85

172.00 172.00 0.00516.00 88.00 88.00-256.00 88.00260.00 12.00
TOTAL   570000  OTROS EGRESOS CORRIENTES

33.85

TOTAL  
19,027.00 51,205.00 70,232.00 3,724.00 3,724.00 88.00 66,508.00 66,508.00 3,636.0020,616.00

56 00 000 001  ACADEMICA E INVESTIGACION DE EDUCACION 
INTERCULTURAL BILINGUE 5.30
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